INHALT

Erste Schritte

Gartnern auf kleiner Flache

Ganz viele Vorteile

Die Flache bestmdglich nutzen
Die Fléche beurteilen
Standort und Boden priifen
Einen Stil finden

Bestmoglich gestalten

Einfriedungen und Sichtschutz
Materialien fiir Einfriedungen
Mehr Ausblicke schaffen

Den Blick lenken

Pl4tze zum Entspannen

Farben verwenden

Kleine Flachen begriinen

Pflanzen wahlen

Mit Pflanzen gestalten
Rasen und Bodendecker
Bé&ume wéhlen

Baume pflanzen
Ziergeholze

Geholze fiir Kiibel

Die schénsten Beete

Ein Beet anlegen

Pflanzen fiir Staudenbeete
Vertikale Strukturen
Pflanzen fir vertikale Flachen
Terrassen begriinen

Kiibel bepflanzen

Pflanzen fiir Terrassen

Bibliografische Informationen
https://d-nb.info/1297990587

006
008
010
012
014
016
018

022
024
026
028
030
032
034

036
038
040
042
044
046
048
052
054
056
058
068
070
074
076
078

Balkone begriinen
Pflanzen fiir Balkone
Auf dem Dach

Pflanzen fiir Dachgérten
Fenster verschénern

Pflanzen fiir Fensterbretter

Gartenelemente und
-ausstattung

Kleine Krautergérten anlegen

Pflanzen fiir Krautergarten
Kleine Gemiisegérten anlegen
Gemise fiir kleine Flachen
Kleine Obstgarten

Beeren fiir kleine Flachen
Wasserelemente

Pflanzen fiir kleine Teiche
Gartenmdbel

Stauraum

Licht

Kleine Gartenflachen pflegen

Pflanzen diingen und gieBen
Unkraut entfernen

Pflanzen schneiden
Schédlinge abwehren
Schadlinge bekampfen

Umgang mit Krankheiten

Register
Dank

084
088
090
094
096

100
102
104
106
108
112
114
116
118
120
122
124

126
128
130
132
134
136
138

140
144

digitalisiert durch


https://d-nb.info/1297990587

