

INHALT

<u>Erste Schritte</u>	006	Balkone begrünen	082
Gärtner auf kleiner Fläche	008	Pflanzen für Balkone	084
Ganz viele Vorteile	010	Auf dem Dach	088
Die Fläche bestmöglich nutzen	012	Pflanzen für Dachgärten	090
Die Fläche beurteilen	014	Fenster verschönern	094
Standort und Boden prüfen	016	Pflanzen für Fensterbretter	096
Einen Stil finden	018		
		<u>Gartenelemente und -ausstattung</u>	100
		Kleine Kräutergärten anlegen	102
<u>Bestmöglich gestalten</u>	022	Pflanzen für Kräutergärten	104
Einfriedungen und Sichtschutz	024	Kleine Gemüsegärten anlegen	106
Materialien für Einfriedungen	026	Gemüse für kleine Flächen	108
Mehr Ausblicke schaffen	028	Kleine Obstgärten	112
Den Blick lenken	030	Beeren für kleine Flächen	114
Plätze zum Entspannen	032	Wasserelemente	116
Farben verwenden	034	Pflanzen für kleine Teiche	118
		Gartenmöbel	120
<u>Kleine Flächen begrünen</u>	036	Stauraum	122
Pflanzen wählen	038	Licht	124
Mit Pflanzen gestalten	040		
Rasen und Bodendecker	042	<u>Kleine Gartenflächen pflegen</u>	126
Bäume wählen	044	Pflanzen düngen und gießen	128
Bäume pflanzen	046	Unkraut entfernen	130
Ziergehölze	048	Pflanzen schneiden	132
Gehölze für Kübel	052	Schädlinge abwehren	134
Die schönsten Beete	054	Schädlinge bekämpfen	136
Ein Beet anlegen	056	Umgang mit Krankheiten	138
Pflanzen für Staudenbeete	058		
Vertikale Strukturen	068	Register	140
Pflanzen für vertikale Flächen	070	Dank	144
Terrassen begrünen	074		
Kübel bepflanzen	076		
Pflanzen für Terrassen	078		